

# 세출예산사업명세서

부서: 자원시설과

정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)

단위: 친환경 생활폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
자원시설과	16,417,040	19,046,824	△2,629,784
국	1,169,000		
도	212,000		
시	15,036,040		
안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)	14,385,619	16,521,832	△2,136,213
국	1,169,000		
도	212,000		
시	13,004,619		
친환경 생활폐기물 처리시설 운영	11,875,761	14,934,314	△3,058,553
도시형 폐기물 처리시설 운영	8,031,230	10,943,621	△2,912,391
201 일반운영비	9,700	141,700	△132,000
01 사무관리비	9,700	141,700	△132,000
○일반수용비	4,400		
○주민지원협의체 회의 및 주민설명회 개최	2,100		
- 현수막 80,000원*4개소*5회	1,600		
- 회의용품 100,000원*5회	500		
○도시형폐기물 종합처리시설 및 음식물 자원화시설 홍보용 안내책자 제작 2,000원*1,000부*1종	2,000		
○주민감시요원 특수건강진단 비용 150,000원*2명	300		
○운영수당	5,000		
○도시형폐기물 종합처리시설 주민지원협의체 회의 참석 수당 100,000원*10명*5회	5,000		
○파복비	300		
○주민감시요원 안전보호구 및 근무복 구입 150,000원*2명	300		
202 여비	3,200	3,680	△480
01 국내여비	3,200	3,680	△480
○도시형폐기물 종합처리시설 위탁업체 점검 20,000원*2명*3일*12월	1,440		
○소각시설 및 음식물 처리시설 선진지 견학 110,000원*2명*2일*2회	880		
○도시형폐기물종합처리시설(소각, 음식물처리시설) 업무추진에 따른 회의 참석(환경부 등) 110,000원*2명*2일*2회	880		
301 일반보전금	91,536	85,452	6,084
11 행사실비지원금	3,000	3,000	0
○폐기물처리시설 주변지역 주민 선진지견학 50,000원*30명*2일*1회	3,000		
14 기타보상금	88,536	82,452	6,084
○도시형폐기물 종합처리시설 온실가스 저감 인센티브 15,000,000원*1식	15,000		
○폐기물처리시설 감시활동 실비 보상	73,536		

부서: 자원시설과

정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)

단위: 친환경 생활폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○인건비 89,600원*2명*5일*44주	39,424		
	○주휴수당 89,600원*2명*44주	7,885		
	○연장근로수당 89,600원*1.5*2명*48일	12,903		
	○휴일근무수당 89,600원*1.5*2명*14일	3,764		
	○퇴직수당 5,000,000원*1명	5,000		
	○보험료 4,560,000원*1식	4,560		
	307 민간이전	3,733,166	3,733,166	0
	05 민간위탁금	3,733,166	3,733,166	0
	○음식물류 폐기물 처리시설(BTO) 운영 3,733,166,000원*1식	3,733,166		
	308 자치단체등이전	3,986,028	4,763,182	△777,154
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	3,600,588	4,423,582	△822,994
	○도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영 3,600,588,000원*1식	3,600,588		
	14 기타부담금	385,440	339,600	45,840
	○소각시설 폐기물 처분 부담금 10,000원*33,000톤*1.168	385,440		
	403 자치단체등자본이전	207,600	2,106,441	△1,898,841
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	207,600	2,106,441	△1,898,841
	○도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영 207,600,000원*1식	207,600		
	농어촌 폐기물 처리시설 운영	887,452	817,730	69,722
	201 일반운영비	598,452	526,670	71,782
	01 사무관리비	382,352	301,650	80,702
	○일반수용비	359,452		
	○소각시설 다이옥신 검사 수수료 4,070,000원*2개소	8,140		
	○소각시설 대기자가측정 대행 수수료 153,320,000원*1식	153,320		
	○농어촌폐기물 종합처리시설 전기안전관리 대행 수수료 20,109,600원*1식	20,110		
	○매립시설 주변 지하수 및 해수 수질검사 수수료	21,600		
	- 지하수 4,500,000원*4회	18,000		
	- 해수 900,000원*4회	3,600		
	○농어촌폐기물 종합처리시설 정기검사 수수료	10,800		
	- 매립시설 5,400,000원*2개소	10,800		
	○지하수(생활용수) 정기검사 수수료 481,580원*1개소	482		
	○농어촌폐기물 종합처리시설 작업환경 측정 수수료 18,500,000원*2회	37,000		
	○농어촌폐기물 종합처리시설 소모품 구입 12,000,000원*1식	12,000		

부서: 자원시설과  
 정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)  
 단위: 친환경 생활폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농어촌폐기물 종합처리시설 대형폐기물 위탁 수수료 90,000 - 수집·운반비 250,000원*180톤 45,000 - 처리비 250,000원*180톤 45,000 ○폐기물 육지운반 도선료 6,000,000원*1식 6,000 ○피복비 1,900 ○농어촌폐기물 종합처리시설 근무요원 안 전보호장비 구입 100,000원*19명 1,900 ○임차료 21,000 ○대형폐기물 처리 바지선 임차료 7,000,000원*3회 21,000 02 공공운영비 216,100 ○공공요금 및 제세 66,100 ○농어촌폐기물 종합처리시설 전기료 및 상 하수도료 63,000,000원*1식 63,000 ○농어촌폐기물 종합처리시설(소각) 환경책 임 보험요금 20,000원*5개소 100 ○농어촌폐기물 종합처리시설 인터넷, 정수 기 등 요금 250,000원*12월 3,000 ○연료비 63,000 ○소각시설 유류비 63,000,000원*1식 63,000 ○시설장비유지비 50,000 ○농어촌폐기물 종합처리시설 유지·보수 50,000,000원*1식 50,000 ○차량·선박비 37,000 ○청소차량 유류비 12,000,000원*1식 12,000 ○청소차량 유지관리비 25,000,000원*1식 25,000		225,020	△8,920
	202 여비	2,680	3,020	△340
	01 국내여비	2,680	3,020	△340
	○농어촌폐기물 종합처리시설 현장 확인 50,000원*2명*1일*12월 1,200 ○농어촌폐기물 종합처리시설 정기검사 입회 50,000원*2명*6회 600 ○폐기물 처리시설 세미나 참석 및 선진지 견 학 110,000원*2명*2일*2회 880			
	206 재료비	37,440	39,240	△1,800
	01 재료비	37,440	39,240	△1,800
	○방역약품구입(분무 및 연막) 27,000원*6L*6개소*4회*5월 19,440 ○복토재 구입 12,000원*250㎡*6개소 18,000			
	207 연구개발비	48,880	48,800	80
	01 연구용역비	48,880	48,800	80
	○삼산면 거문 사용종료 위생매립장 사후관 리 용역 48,880,000원*1식 48,880			

부서: 자원시설과  
 정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)  
 단위: 친환경 생활폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	198,560	198,560	0
	○농어촌폐기물 종합처리시설 정비 200,000,000원*99.28/100	198,560		
	03 시설부대비	1,440	1,440	0
	○농어촌폐기물 종합처리시설 정비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
	도서지역 간이매립장 운영	28,500	29,700	△1,200
	201 일반운영비	28,000	29,200	△1,200
	01 사무관리비	28,000	29,200	△1,200
	○일반수용비	18,000		
	○폐기물 수집·운반비			
	200,000원*40톤	8,000		
	○폐기물 처리비	10,000		
	250,000원*40톤			
	○임차료	10,000		
	○폐기물 운반 도선 임차	10,000		
	2,000,000원*5회			
	202 여비	500	500	0
	01 국내여비	500	500	0
	○도서지역 간이매립장 현장 확인	500		
	50,000원*2명*5회			
	만흥·월내매립장 운영	2,808,579	3,143,263	△334,684
	201 일반운영비	1,140,276	1,105,885	34,391
	01 사무관리비	156,333	109,989	46,344
	○일반수용비	101,633		
	○매립장 홍보물 제작			
	1,500,000원*1식	1,500		
	○사무실 정문 안내문 정비			
	2,500,000원*1식	2,500		
	○자연환경 운영 물품 구입	2,300		
	- 작업용품	600		
	3,000원*200개			
	- 씨앗	500		
	5,000원*100봉지			
	- 모종	1,200		
	2,000원*600개			
	○폐기물 반입 계량카드 제작	880		
	8,800원*100매			
	○침출수 수질검사 수수료(BOD 등 28개 항목)	22,157		
	692,400원*2개소*16회			
	○지하수 검사정 수질검사 수수료(PH 등 24개 항목)	5,200		
	1,300,000원*4회			
	○만흥매립장 자가용 수전설비 안전관리 수수료	9,494		
	791,100원*1개소*12월			
	○월내매립장 자가용 수전설비 안전관리 수수료	2,168		
	180,600원*1개소*12월			
	○만흥매립장 수질계측기기 성능검사 수수료	15,000		
	1,250,000원*1개소*12월			

부서: 자원시설과  
 정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)  
 단위: 친환경 생활폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○만흥·월내매립장 폐기물 처리시설 정기 검사 수수료 40,359,000원*1식	40,359		
	○만흥매립장 호이스트 안전검사 수수료 74,800원*1대	75		
	○운영수당	38,100		
	○만흥매립장 영향지역 주민협의체 참석수 당 100,000원*15명*6회	9,000		
	○만흥매립장 직원 일숙직 수당 29,100,000원*1식	29,100		
	○임차료	16,600		
	○굴삭기(380) 1,000,000원*10회	10,000		
	○덤프트럭(15톤) 660,000원*10회	6,600		
02 공공운영비		983,943	995,896	△ 11,953
	○공공요금 및 제세	646,311		
	○만흥매립장 침출수 연계처리 공공 하수도 사용료 2,439원*726㎡*365일	646,311		
	○시설장비유지비	171,374		
	○만흥매립장 청사관리 유지비 4,000원*1,000㎡	4,000		
	○만흥매립장 침출수 계측제어시스템 유지 관리용역 1,700,000원*1개소*12월	20,400		
	○만흥매립장 전처리설비 유지관리 500,000원*9대	4,500		
	○만흥매립장 탈수시스템 유지관리 9,900,000원*1식	9,900		
	○만흥매립장 약품설비 및 농축설비 유지관 리 7,777,000원*1식	7,777		
	○만흥매립장 지하수펌프 유지관리(20HP) 1,300,000원*2대	2,600		
	○만흥매립장 약품실 약품탱크 및 배관 슬 릿지 제거 120,000원*50㎡	6,000		
	○만흥매립장 전기실 및 발전기 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
	○만흥매립장 수처리시설 및 약품실 등 보 수 6,000,000원*1식	6,000		
	○만흥매립장 침출수 2차 및 3차 처리설비 유지관리 5,000,000원*2개소	10,000		
	○만흥매립장 초음파 수위계 및 유량계 유 지 보수 500,000원*16대	8,000		
	○방역장비 수선 220,000원*10대	2,200		
	○만흥매립장 계량시스템 유지 보수 6,000,000원*1대	6,000		
	○월내매립장 수위계 및 유량계 유지 보수 500,000원*1식	500		
	○월내매립장 침출수 저류조시설물 유지 관 리 2,500,000원*1식	2,500		
	○월내매립장 전동 조작기 유지관리 500,000원*1식	500		

부서: 자원시설과  
 정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)  
 단위: 친환경 생활폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○만흥매립장 제방 및 배수로 등 시설물 유지관리 30,000,000원*1식	30,000		
	○월내매립장 제방 및 배수로 등 시설물 유지관리 20,000,000원*1식	20,000		
	○만흥매립장 주변영향지역 방역유류 구입 20,496,300원*1식	20,497		
	○차량·선박비	166,258		
	○매립·복토용 중장비 및 방역차 유류비 146,258,000원*1식	146,258		
	○매립·복토용 중장비 및 방역차 등 공용차량 유지관리 20,000,000원*1식	20,000		
	202 여비	4,780	5,170	△390
	01 국내여비	4,780	5,170	△390
	○폐기물처리시설 주변영향지역관련 업무협의 및 폐기물 배출지 확인 110,000원*3명*1일*3회	990		
	○주민지원협의체 위원 매립장 선진지 견학인솔 110,000원*3명*3일*1회	990		
	○환경신기술 발표회 참석 110,000원*2명*2일*1회	440		
	○침출수 수질검사 의뢰 50,000원*1명*1일*12회	600		
	○위생매립장 운영실태 자료수집 110,000원*2명*2일*2회	880		
	○환경부 업무협의 110,000원*2명*1일*2회	440		
	○영산강유역환경청 업무협의 110,000원*2명*1일*2회	440		
	206 재료비	779,189	779,318	△129
	01 재료비	779,189	779,318	△129
	○제초제 구입 4,500원*27병*3회	365		
	○침출수 처리 및 제초작업 도구 구입 30,000원*10종	300		
	○위생매립장 방역약품 구입(만흥, 월내) 25,000원*1리터*1,500개	37,500		
	○방역 소모품 구입(만흥, 월내) 2,000,000원*1식	2,000		
	○침출수 처리약품 구입 700,000,000원*1식	700,000		
	○침출수 및 지하수 수질검사용 재료 구입(만흥, 월내) 10,000,000원*1식	10,000		
	○침출수처리장 기계류 주입용 오일 구입 524,000원*1식	524		
	○만흥·월내매립장 전기시설 유지 보수용 전기 소모품 구입 1,500,000원*1식	1,500		
	○매립·복토용 골재 구입(만흥, 월내) 12,000원*2,250m³	27,000		
	301 일반보전금	3,750	3,750	0

부서: 자원시설과

정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)

단위: 친환경 생활폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	11 행사실비지원금	3,750	3,750	0
	○주민지원협의체위원 매립장 선진지 견학 50,000원*15명*5일	3,750		
	307 민간이전	150,000	150,000	0
	05 민간위탁금	150,000	150,000	0
	○월내매립장 침출수 위탁처리비 12,500,000원*12월	150,000		
	308 자치단체등이전	730,584	730,140	444
	14 기타부담금	730,584	730,140	444
	○폐기물 처분부담금 15,000원*41,700톤*1.168	730,584		
	손죽도 농어촌폐기물처리시설 보수	120,000	0	120,000
	401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
	01 시설비	120,000	0	120,000
	○손죽도 농어촌폐기물처리시설 보수 공사 실시설계 용역 120,000,000원*1식	120,000		
	매립장 조성 및 안전관리	1,076,898	1,564,958	△488,060
		국 시 895,898		
	친환경 매립장 조성	212,898	208,958	3,940
	101 인건비	88,600	86,435	2,165
	04 기간제근로자등보수	88,600	86,435	2,165
	○매립장 풀베기 작업 ○만흥(예초기 작업 특별인부) 219,321원*5명*4일*3회	23,056 13,160		
	○월내(예초기 작업 특별인부) 219,321원*4명*3일*3회	7,896		
	○사회보험료 2,000,000원*1식	2,000		
	○만흥매립장 주변영향지역 방역소독 ○인부임 - 만흥(상촌, 중촌, 평촌), 덕충, 오림 85,680원*5명*120일	61,692 55,692 51,408		
	- 연등 85,680원*1명*50일	4,284		
	○사회보험료 6,000,000원*1식	6,000		
	○월내매립장 측구 및 우수관리시설물 청소 인부임 80,240원*4명*4일*3회	3,852		
	301 일반보전금	124,298	122,523	1,775
	14 기타보상금	124,298	122,523	1,775
	○폐기물처리시설 주민 감시활동비(만흥) ○인부임 89,600원*3명*240일	124,298 64,512		
	○주휴수당 89,600원*3명*52주	13,978		
	○연장수당 89,600원*3명*65일*150%	26,208		
	○퇴직수당 2,700,000원*3명	8,100		
	○사회보험료 11,500,000원*1식	11,500		

부서: 자원시설과  
 정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)  
 단위: 매립장 조성 및 안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	만흥매립장 시설 및 보수	250,000	1,356,000	△1,106,000
	401 시설비및부대비	250,000	1,356,000	△1,106,000
	01 시설비	248,020	1,347,770	△1,099,750
	○만흥매립장 침출수 처리시설 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○만흥매립장 침출수 터보송풍기 교체 200,000,000원*99.28/100	198,560		
	○월내매립장 수배전반 교체 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	03 시설부대비	1,980	8,230	△6,250
	○만흥매립장 침출수 처리시설 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
	○만흥매립장 침출수 터보송풍기 교체 200,000,000원*0.72/100	1,440		
	○월내매립장 수배전반 교체 30,000,000원*1.08/100	324		
	월내매립장 증설	614,000	0	614,000
		국 181,000		
		시 433,000		
	401 시설비및부대비	614,000	0	614,000
		국 181,000		
		시 433,000		
	01 시설비	610,132	0	610,132
	○월내매립장 수직 증설 614,000,000원*99.37/100	610,132		
		국 181,000		
		시 429,132		
	03 시설부대비	3,868	0	3,868
	○월내매립장 수직 증설(0.63%) 3,868,000원*1식	3,868		
	생활폐기물 처리기반 구축	1,432,960	22,560	1,410,400
		국 988,000		
		도 212,000		
		시 232,960		
	자원회수시설 건립 사업	17,480	19,080	△1,600
	201 일반운영비	13,600	17,200	△3,600
	01 사무관리비	13,600	17,200	△3,600
	○일반수용비	11,600		
	○자원회수시설 건립 사업 주민설명회 개최	11,600		
	－현수막 80,000원*15개소*4회	4,800		
	－홍보물 3,000원*500부*4회	6,000		
	－회의용품 200,000원*4회	800		
	○운영수당	2,000		
	○입지선정 및 주민지원협의체 회의 참석 수당 100,000원*20명*1회	2,000		



부서: 자원시설과  
 정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)  
 단위: 생활폐기물 처리기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	880	880	0
	01 국내여비	880	880	0
	○사전행정절차 및 인허가 용역 관계기관 협의 110,000원*2명*4회	880		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○2030 자원회수시설 건립 사업 추진 1,000,000원*1식	1,000		
	308 자치단체등이전	2,000	0	2,000
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	2,000	0	2,000
	○여수국가산업단지 개발계획 변경 신문 공 고료 2,000,000원*1식	2,000		
	거문도 농어촌폐기물 처리시설(매립) 신규 설치	722,480	3,480	719,000
	국	503,000		
	도	108,000		
	시	111,480		
	201 일반운영비	2,880	2,880	0
	01 사무관리비	2,880	2,880	0
	○일반수용비	2,880		
	○농어촌폐기물 종합처리시설 신규설치 주 민 설명회 개최	2,880		
	- 현수막 80,000원*3개소*2회	480		
	- 홍보물 3,000원*200부*3회	1,800		
	- 회의용품 200,000원*3회	600		
	202 여비	600	600	0
	01 국내여비	600	600	0
	○거문도 농어촌폐기물 종합처리시설 신설을 위한 현장 확인 50,000원*3명*4회	600		
	401 시설비및부대비	719,000	0	719,000
	국	503,000		
	도	108,000		
	시	108,000		
	01 시설비	714,471	0	714,471
	○거문도 농어촌폐기물 종합처리시설(매립) 신규설치 719,000,000원*99.37/100	714,471		
	국	503,000		
	도	108,000		
	시	103,471		
	03 시설부대비	4,529	0	4,529
	○거문도 농어촌폐기물 종합처리시설(매립) 신규설치(0.63%) 4,529,000원*1식	4,529		
	거문도 농어촌폐기물 처리시설(소각) 신규 설치	693,000	0	693,000
	국	485,000		
	도	104,000		

부서: 자원시설과  
 정책: 안전하고 쾌적한 생활폐기물 기반 구축(환경/폐기물)  
 단위: 생활폐기물 처리기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 104,000		
	401 시설비및부대비	693,000	0	693,000
		국 485,000		
		도 104,000		
		시 104,000		
	01 시설비	688,635	0	688,635
	○거문도 농어촌폐기물 종합처리시설(소각) 신규설치 693,000,000원*99.37/100	688,635		
		국 485,000		
		도 104,000		
		시 99,635		
	03 시설부대비	4,365	0	4,365
	○거문도 농어촌폐기물 종합처리시설(소각) 신규설치(0.63%) 4,365,000원*1식	4,365		
행정운영경비(자원시설과)(기타/기타)		223,086	243,992	△20,906
인력운영비		86,735	114,120	△27,385
인력운영비		86,735	114,120	△27,385
101 인건비		86,735	114,120	△27,385
02 기타직보수		52,746	71,914	△19,168
○청원경찰 시간외근무수당 초과분		22,408		
○순경 9,927원*6명*57시간*12월*55%		22,408		
○청원경찰 휴일근무수당		11,012		
○순경(만휴) 79,797원*3명*23일		5,506		
○순경(월내) 79,797원*3명*23일		5,506		
○청원경찰 야간근무수당		19,326		
○순경(만휴)				
3,309원*3명*8시간*365일*1/3		9,663		
○순경(월내)				
3,309원*3명*8시간*365일*1/3		9,663		
03 공무직(무기계약)근로자보수		33,989	42,206	△8,217
○시간외근무수당		17,850		
○공무직				
16,527원*3명*20시간*12월*150%		17,850		
○휴일근무수당		16,139		
○매립장 주변환경 및 체험농장 정비				
224,134원*2명*2일		897		
○매립장 방역				
224,134원*2명*6일		2,690		
○정문 폐기물차량 관리				
224,134원*2명*28일		12,552		
기본경비		136,351	129,872	6,479
기본경비		136,351	129,872	6,479
201 일반운영비		123,111	118,214	4,897
01 사무관리비		37,397	32,500	4,897

부서: 자원시설과  
정책: 행정운영경비(자원시설과)(기타/기타)  
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○일반수용비 총액계상	18,520,000원*1식	18,520	
			○피복비 총액계상	2,500,000원*1식	2,500	
			○급식비 총액계상	16,377,000원*1식	16,377	
		02 공공운영비		85,714	85,714	0
			○공공요금 및 제세 총액계상	85,714,000원*1식	85,714	
		202 여비		8,440	6,858	1,582
		01 국내여비		8,440	6,858	1,582
			○부서운영 총액계상	8,440,000원*1식	8,440	
		203 업무추진비		4,800	4,800	0
		04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
			○자원시설과(30명)	400,000원*12월	4,800	
		재무활동(자원시설과)(환경/폐기물)		1,808,335	2,281,000	△472,665
		내부거래지출		1,808,335	2,281,000	△472,665
		내부거래지출		1,808,335	2,206,000	△397,665
		702 기금전출금		1,808,335	2,206,000	△397,665
		01 기금전출금		1,808,335	2,206,000	△397,665
		○만흥매립장주변영향지역주민지원기금 전출금		1,733,335		
		○폐기물 반입수수료 10%				
		25,000원*40,000톤*10%		100,000		
		○특별출연금		1,633,335,000원*1식	1,633,335	
		○도시형폐기물 종합처리시설 주변지역 주민지원기금 전출금				
		25,000원*30,000톤*10%		75,000		